
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 27 DEL 23/05/2024 
 

OGGETTO: 

ELEZIONI EUROPEE - REGIONALI - COMUNALI DELL' 08 E 09 GIUGNO 2024: 
AFFIDAMENTO INCARICO PULIZIA SEGGI ELETTORALI. CIG 
B1CAAF2BB0           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
DATO ATTO che bisogna affidare incarico ad apposita ditta per il servizio di pulizia dei tre seggi in 
occasione delle consultazioni elettorali in oggetto indicate; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 1 del 09/01/2023 con la 
quale è stato affidato il servizio di pulizia ed ”igiene ambientale” degli immobili comunali alla ditta 
PULIMAR di LAUDANI MARIA GRAZIA, con sede legale in Cambiasca, Via Vittorio Veneto n. 16, 
per il biennio 2023-2024; 
 
RITENUTO che in vista delle prossime consultazioni elettorali dell’08 e 09 giugno 2024 si renda 
necessario procedere alla pulizia dei locali sede dei seggi elettorali; 

 
VISTO il preventivo di spesa datato 21.05.2024, acquisito il 22.05.2024 al prot. n. 1757 per il 
servizio di pulizia dei seggi formulato dalla ditta PULIMAR di LAUDANI MARIA GRAZIA, con sede 
legale in Cambiasca, Via Vittorio Veneto n. 16;  

 
RILEVATO che la fornitura in oggetto, per tipologia e importo, rientra nel disposto dell’articolo 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;  
 
ACQUISITO il codice CIG: B1CAAF2BB0, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della deliberazione ANAC 
del 15/02/2010; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il bilancio d’esercizio 2024; 

 
DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta PULIMAR di LAUDANI MARIA GRAZIA, con sede legale in 
Cambiasca, Via Vittorio Veneto n. 16, P.IVA 02652250032, C.F. LDNMGR79L55L746KC,  
il servizio di pulizia dei locali nei quali verranno allestiti i 3 seggi elettorali comunali in 
occasione delle consultazioni elettorali dell’08 e 09 giugno 2024; 

 
2. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa per complessivi € 1000 con 

imputazione come segue: 
 MISSIONE: 1 
 PROGRAMMA: 7 
      MACROAGGREGATO: 103 
 del bilancio d’esercizio 2024;  
 
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è a totale carico dello Stato, e verrà 

rimborsata a seguito di presentazione di documentato rendiconto;  
 

4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente al Capogruppo Consiliare ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.  

 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:ASSUNTA RIGOLI 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 23/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, 27/05/2024 Il Segretario Comunale 

Dott. Lorenzo Di Mauro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata il giorno 27.05.2024 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 27/05/2024 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Lorenzo Di Mauro 

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 


